
 SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 973 del 13/12/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO  ENTRATA  A  TITOLO  DI  DIVIDENDI  DELLA  CONTROLLATA 
SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI S.R.L. RISULTANTI DAL BILANCIO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste: 
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  20.12.2021  di  approvazione  del 

Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022/2024  e  della  relativa  Nota  di 
Aggiornamento;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20.12.2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e smi; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2022/2024 e smi; 

Richiamati i decreti del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019, con i quali è stato 
conferito l’incarico di Segretario Generale del Comune di Tradate alla dott.ssa Marina Bellegotti e 
alla  stessa sono state  conferite  anche le  funzioni  di  Responsabile  di  alcuni  Servizi,  tra  cui  la 
Segreteria e gli Affari Generali;

Premesso che:
• il  Comune di  Tradate detiene una partecipazione totalitaria (100%) nella Società Seprio 

Patrimonio Servizi s.r.l. - con sede a Tradate (VA) in via Pavia n. 30 – P.I. 02520600129;
• la predetta Società ha provveduto ad approvare il  proprio Bilancio d’esercizio 2021 con 

verbale dell’Assemblea dei Soci del 30.05.2022;
• il Bilancio 2021 presenta un utile post imposte di complessivi € 94.645,00;

Preso atto delle indicazioni del Socio Unico – Sindaco del Comune di Tradate di voler destinare 
parte dell’utile risultante al 31.12.2021, ovvero € 50.000,00, alla distribuzione di dividendi a favore 
dell’Ente stesso;

Ritenuto di  dover provvedere all’accertamento dell’entrata a titolo di  dividendi dalla controllata 
Seprio  Patrimonio  Servizi  s.r.l.,  imputando  l’importo  al  capitolo  349301801  –  codice  bilancio 
3040202001 – del Bilancio di Previsione 2022/2024 annualità 2022;

Precisato di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

Determ. n. 973 del 13/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• il D.Lgs. n. 175/2016;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;

DETERMINA

1) di  accertare l’importo di  €  50.000,00 a titolo  di  dividendi  distribuiti  dalla  controllata  Seprio 
Patrimonio Servizi s.r.l. risultanti dal Bilancio 2021;

2) di  imputare la suddetta entrata al  capitolo 349301801 – codice bilancio 3040202001 – del 
Bilancio di Previsione 2022/2024 annualità 2022;

3) di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2022;

4)  di  dare  atto di  aver  accertato  preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

6) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 973 del 13/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3334 / 2022

Esercizio 2022

E 349301801 / 0 483 / 2022 Accertamento 50.000,00 DIVIDENDI DISTRIBUITI DA SEPRIO
PATRIMONIO SERVIZI S.R.L. RISULTANTI
DAL BILANCIO 2021

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 973 del 13/12/2022

  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

Proposta n° 3334/2022

Oggetto:  ACCERTAMENTO ENTRATA A TITOLO DI DIVIDENDI DELLA CONTROLLATA 
SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI S.R.L. RISULTANTI DAL BILANCIO 2021 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


